INDICAÇÃO

Indicação ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente a realização de
melhorias na Rua Laplace, Vila Suiça.
VEREADOR DANDAN

Senhor Presidente

Indicamos à Mesa, na forma regimental, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal
solicitando-lhe, junto ao departamento competente, melhorias na Rua Laplace, Vila Suiça.

Recapeamento asfáltico completo da via, tendo em vista que a rua se encontra em
estado extremamente precário, com inúmeros buracos que tornam inviável a realização
de simples operações de tapa-buraco;

Serviços de limpeza urbana, com a retirada imediata de lixo, entulho e demais
resíduos acumulados na altura do nº 160.

Adoção de medidas de fiscalização e conscientização para coibir o descarte
irregular de lixo no local, como instalação de placas informativas, campanhas
educativas e, se necessário, aplicação de sanções previstas na legislação municipal.

Tal solicitação é feita com base em reiteradas reclamações de moradores, que enfrentam
sérias dificuldades de mobilidade, risco de acidentes e convívio com a sujeira, o que
compromete a qualidade de vida e a saúde pública.

Anexamos as fotos que comprovam a situação precária da via.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de junho de 2025.

Ver. Dandan
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360033003200380034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-17T11:21:21-0300